
0,40 CM

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P2 TOTAL

1 JULIA BORMAN SHRP ESC ESC/INICIANTE X 20 X 18 38
2 MICAELLI ALMEIDA CH EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INICIANTE 5 15 17 X 37
3 GABRIELA ESTEVES H  CAROL ESC ESC/INICIANTE X 17 11 X 28
4 MANUELA SANTOS RANGEL CH EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INICIANTE 11 2 15 X 28
5 ANNA LUISA MARINHO DE MORAIS SHRP ESC ESC/INICIANTE X 12 8 6 26
6 LARA RIBEIRO DE MENDONÇA LUZ CH AGROMEN ESC ESC/INICIANTE 15 8 X X 23
7 JULIANA BISSOLI CH AL KANSAS ESC ESC/INICIANTE X X 20 1 21
8 VICTORIA AFONSO FRANCO CH AGROMEN ESC ESC/INICIANTE 20 X X X 20
9 ANA LAURA NUNES DA SILVA SHRP ESC ESC/INICIANTE X X 10 9 19

10 ANA GLORIA VELLUDO DE LIMA SHRP ESC ESC/INICIANTE 12 6 X X 18
11 IZABELA CHAIM CH AGROMEN ESC ESC/INICIANTE 17 X X X 17
12 ISADORA KOSHIBA H CAROL ESC ESC/INICIANTE 4 13 X X 17
13 SOFIA FORTALEZA TEIXEIRA FICHER SHRP ESC ESC/INICIANTE X X X 15 15
14 GAEL OMOTE CH DAMHA ESC ESC/INICIANTE 13 X X X 13
15 LUCAS BRANCO BORELLO SHRP ESC ESC/INICIANTE X X 13 X 13
16 AMANDA RODRIGUES MARINHEIRO CH DAMHA ESC ESC/INICIANTE X X 12 X 12
17 ELISA BORBOREMA CH DAMHA ESC ESC/INICIANTE X 11 X X 11
18 BARBARA VELLUDO CH ESQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INICIANTE X X X 11 11
19 LAURA AMARAL C H CARDOSO LIMA ESC ESC/INICIANTE X 10 X X 10
20 MARIANA SIQUEIRA CH ESQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INICIANTE X X X 10 10
21 APARECIA DE LOURDES NICOLLETI SHRP ESC ESC/INICIANTE 9 X X X 9
22 MARIA EDUARDA TOLEDO OLIVEIRA LR HORSE TRAINING ESC ESC/INICIANTE X 9 X X 9
23 LETICIA CARLES FIGUEIREDO TAVEIRA CH PACHECO ESC ESC/INICIANTE X X 9 X 9
24 TATIANA COSTA IAGUM CH AGROMEN ESC ESC/INICIANTE 1,5 X 7 X 8,5
25 STELLA MENEGATI CH EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INICIANTE 8 X X X 8
26 LAURA FUZISAKI RIBAS MARTINS SHRP ESC ESC/INICIANTE X X 1 7 8
27 MIGUEL LEAL FIGUEIREDO LR HORSE TRAINING ESC ESC/INICIANTE X X X 8 8
28 ISABELA MENEGATTI CH EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INICIANTE 7 X X X 7
29 SOFIA FORTALEZA TEIXEIRA FICHER SHRP ESC ESC/INICIANTE 6 X X X 6
30 LAVINIA BELELLI HARAS TORRES ESC ESC/INICIANTE X X 6 X 6
31 FLAVIO DE FREITAS PARANHOS H FORTUNA ESC ESC/INICIANTE X 5 X X 5
32 NATALIA BRUNETTO LR HORSE TRAINING ESC ESC/INICIANTE X X X 5 5
33 AMANDA BORGES CHERRULLI FILASSI JOCKEY CLUB UBERABA ESC ESC/INICIANTE X 4 X X 4
34 YURI FREITAS BONATO CH PACHECO ESC ESC/INICIANTE X X 4 X 4
35 CAUA REIS MOTTA LR HORSE TRAINING ESC ESC/INICIANTE X X X 4 4
36 MARIA EDUARDA SALATA NICOLUZZI CH GUEGA ESC ESC/INICIANTE 3 X X X 3
37 MANUELA CALDEIRA RIBEIRO CH PRATA ESC ESC/INICIANTE X X 3 X 3
38 ISIS NOGUEIRA ZEVIANI EE PASSOS VIVO ESC ESC/INICIANTE 0 X X 3 3
39 LAURA MORENO CARVALHO CH PRATA ESC ESC/INICIANTE X X 2 X 2
40 EDUARDO FERREIRA DE PAULO CH STA ROSA ESC ESC/INICIANTE X X 0 2 2
41 CAROLINE DERMANI H CAROL ESC ESC/INICIANTE 1,5 X X X 1,5
42 MANUELA SANTOS CH EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INICIANTE 0 X X X 0
43 GUILHERME DAMIANO CH DAMHA ESC ESC/INICIANTE 0 X X X 0
44 MANUELA POLO CH AGROMEN ESC ESC/INICIANTE 0 X X X 0

0,60 CM

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 JULIA BORMAN CH ESQUESTRIAN TEAM ESC ESC/PRELIMINAR X X 17 10 27
2 TATIANA COSTA IAGUM CH AGROMEN ESC ESC/PRELIMINAR X 11 15 X 26
3 APARECIDA DE LOURDES NICOLETTI SHRP ESC ESC/PRELIMINAR 11 12 X X 23
4 VICTORIA AFONSO FRANCO CH AGROMEN ESC ESC/PRELIMINAR 20 X X X 20
5 LARA RIBEIRO DE MENDONÇA LUZ CH AGROMEN ESC ESC/PRELIMINAR X 20 X X 20
6 VICTORIA TARDELLI CARRER CH PRATA ESC ESC/PRELIMINAR X X 20 X 20
7 JULIA ZANETE BROCHINE ASSUMPÇÃO CH DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR X X X 20 20
8 MANUELA LOTTI ANSALONI TONATO SHRP ESC ESC/PRELIMINAR 12 0 7 X 19
9 BRUNA IMPARATO CH DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR 0 X 6 13 19

10 HELIO OMOTE CH DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR 17 X X X 17
11 GAEL OMOTE CH DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR X 17 X 0 17
12 RAFAEL MANTUAN PEREIRA SHRP ESC ESC/PRELIMINAR 1 13 3 0 17
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13 LAURA FUZISAKI RIBAS MARTINS SHRP ESC ESC/PRELIMINAR X X X 17 17

14 ANA LAURA SEROTINI CH DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR 4 X 12 X 16

15 EDUARDA FERREIRA DE CASTRO CH EQUESTRIAN CENTER ESC ESC/PRELIMINAR 15 0 0 0 15

16 AMANDA CH DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR X 15 X X 15

17 LIZ NOGUEIRA ZEVIANI E E PASSOS VIVO ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X 15 15

18 ISADORA KOSHIBA H CAROL ESC ESC/PRELIMINAR 13 0 0 X 13

19 LAURA PIRES GIUCHI CH GUEGA ESC ESC/PRELIMINAR X X 13 X 13

20 YURI FREITAS BONATO CH PACHECO ESC ESC/PRELIMINAR X X 11 X 11

21 DENISE MACHADO SHRP ESC ESC/PRELIMINAR X 6 0 5 11

22 MARIA JULIA PAVAN CH GUEGA ESC ESC/PRELIMINAR X X X 11 11

23 ANA LAURA LAZARINI CH DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR 10 X X X 10

24 SOFIA JUNQUEIRA RIBEIRO DE MENDONÇA CH AGROMEN ESC ESC/PRELIMINAR X 10 X X 10

25 LEONARDO GODOY DOS ANJOS CH PRATA ESC ESC/PRELIMINAR X X 10 X 10

26 BEATRICE BOECKER CH DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR 9 X X X 9

27 JOELMA A PEREIRA H GOMIERI ESC ESC/PRELIMINAR X 9 X X 9

28 LETICIA CARLIS FIGUEIREDO TAVEIRA CH PACHECO ESC ESC/PRELIMINAR X X 9 0 9

29 JULIANA BISSOLI HARAS AL KANSAS ESC ESC/PRELIMINAR X X 8 1 9

30 LIA FIGUEIREDO SALOMÃO CH PACHECO ESC ESC/PRELIMINAR X X X 9 9

31 CAROLINE DERMANI H CAROL ESC ESC/PRELIMINAR 8 0 X X 8

32 FERNANDA NOVAIS PARANHOS H FORTUNA ESC ESC/PRELIMINAR X 8 X X 8

33 JOÃO GUILHERME CH STA HELENA ESC ESC/PRELIMINAR X X X 7,5 7,5

34 MARIA LUIZA ACHITE MELO SHRP ESC ESC/PRELIMINAR 7 X X X 7

35 ANA CLARA SOTO ADORNE SHRP ESC ESC/PRELIMINAR X 7 X X 7

36 OTAVIO AMARAL CH DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR 6 X X X 6

37 ANA GLORIA VELLUDO DE LIMA CH EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/PRELIMINAR X X 0 6 6

38 MANUELA POLO CH AGROMEN ESC ESC/PRELIMINAR 0 5 X X 5

39 JULIA RAMOS CH PRATA ESC ESC/PRELIMINAR X X 5 X 5

40 MARIA CLARA CH DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR X 3 X 2 5

41 BARBARA VELLUDO SHRP ESC ESC/PRELIMINAR X 4 0 0 4

42 ANA LUIZA MARINHO SHRP ESC ESC/PRELIMINAR X X 4 X 4

43 GIOVANA MARCHEZZI FOFANOFF CH GUEGA ESC ESC/PRELIMINAR X X X 4 4

44 SOFIA FORTALEZA TEIXEIRA FICHER SHRP ESC ESC/PRELIMINAR 3 0 X X 3

45 ANA LAURA NUNES DA SILVA SHRP ESC ESC/PRELIMINAR X X X 3 3

46 ALICE SANZ CH DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR X 2 X X 2

47 GIULIA MONTEIRO VILELA DE ANDRADE E E KAVALU ESC ESC/PRELIMINAR X 1 X X 1

48 LETICIA SISCARO GLERIA SHRP ESC ESC/PRELIMINAR X X 1 X 1

49 MARIA EDUARDA NICOLUZZI CH GUEGA ESC ESC/PRELIMINAR 0 0 X X 0

50 SUZANA RAMALHO  DA SILVA CH GUEGA ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X X 0

51 SOFIA MARTINEZ CH DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X X 0

52 CARLOS JUNIOR DA SILVA C H EQUESTRIAN CENTER ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X X 0

53 JANAINA ALMEIDA SHRP ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X X 0

54 ADRIANA CONSONI SHRP ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X X 0

55 MANUELA CAROZELLI CH DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X X 0

56 LUIZA LYRA GUAPO CH GUEGA ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X X 0

57 MARIA JULIA MOREIRA CH DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR 0 X 0 X 0

58 MARIA EDUARDA DE AVEIRO FUZZETTO E E PASSOS VIVO ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X X 0

59 NATALIA CRISTINA DA SILVA FERNANDES SHRP ESC ESC/PRELIMINAR X 0 X X 0

60 MIGUEL FEKETE ESC EQUIKIDS UBERABA ESC ESC/PRELIMINAR X 0 X X 0

61 MARINA EMBOABA CH DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR X 0 X X 0

62 JOAO CARLO MAGNO PARRO E E KAVALU ESC ESC/PRELIMINAR X 0 X X 0

63 ANA JULIA OLIVEIRA H FORTUNA ESC ESC/PRELIMINAR X 0 X X 0

64 LUISA CASSIS CUNHA E E CENTER ESC ESC/PRELIMINAR X 0 X X 0

65 SOFIA AFONSO FRANCO CH GOMIERI ESC ESC/PRELIMINAR X 0 X X 0

66 GABRIELA ESTEVES H CAROL ESC ESC/PRELIMINAR X 0 0 X 0

67 MARIA EDUARDA TAVARES CH GUEGA ESC ESC/PRELIMINAR X 0 X X 0

68 FERNANDA SPECHOTO DAHER E E KAVALU ESC ESC/PRELIMINAR X 0 X X 0

69 HELENA BERGAMASCHI CH GUEGA ESC ESC/PRELIMINAR X 0 X X 0

70 JULIA MELO PEDROSA SHRP ESC ESC/PRELIMINAR X 0 X X 0

71 HELENA VANUCCHI CH GUEGA ESC ESC/PRELIMINAR X X 0 X 0

72 RAFAELA MALAGUTI SHRP ESC ESC/PRELIMINAR X X 0 X 0

73 MIKAELE ALMEIDA SHRP ESC ESC/PRELIMINAR X X 0 0 0

74 VITORIA VIDAL ANTUNES CH PRATA ESC ESC/PRELIMINAR X X 0 X 0



75 MANUELA PIETRO CAROZELI CH DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR X X 0 X 0

76 FLAVIO MENEGATI CH ESQUESTRIAN TEAM ESC ESC/PRELIMINAR X X 0 X 0

77 OTTO JUNQUEIRA FRANCO E E KAVALU ESC ESC/PRELIMINAR X X 0 X 0

78 JULIA MAMED CH GUEGA ESC ESC/PRELIMINAR X X 0 X 0

79 LAVINIA BELELLI HARAS DA TORRE ESC ESC/PRELIMINAR X X 0 0 0

80 YAGO BRUNHEROTTI DE AGUIAR CH AGROMEN ESC ESC/PRELIMINAR X X X 0 0

81 MARIA EDUARDA TOLEDO OLIVEIRA LR HORSE TRAINING ESC ESC/PRELIMINAR X X X 0 0

82 ANNA LUISA MARINHO DE MORAIS SHRP ESC ESC/PRELIMINAR X X X 0 0

83 STELLA AUERIWALD RAHMÉ LR HORSE TRAINING ESC ESC/PRELIMINAR X X X 0 0

84 VALENTINA MARCHEZZI FOFANOFF CH GUEGA ESC ESC/PRELIMINAR X X X 0 0

0,80 CM CLASSIFICAÇÃO GERAL

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 RENATA FELICIO CH EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INTERMEDIARIA 20 10 17 1 48

2 LUIS COSTA ROSALES SHRP ESC ESC/INTERMEDIARIA X 11 10 17 38

3 MANUELA POLO CH AGROMEN ESC ESC/INTERMEDIARIA X 20 0 13 33

4 KAMILA MACEDO SHRP ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 20 8 28

5 FERNANDA SPECHOTO DAHER E E KAVALU ESC ESC/INTERMEDIARIA X 0 X 20 20

6 FELIPO PONGITOR CH AGROMIX ESC ESC/INTERMEDIARIA 17 0 X 0 17

7 EDUARDO CARLO MAGNO PARRO E E KAVALU ESC ESC/INTERMEDIARIA X 17 X X 17

8 FERNANDA VILELA ROSA CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 11 6 17

9 LILIAN COLOVATI CH AGROMIX ESC ESC/INTERMEDIARIA 15 X X 0 15

10 JOAO PEDRO FIRMINO CH AGROMEN ESC ESC/INTERMEDIARIA X 15 X 0 15

11 SIMONE GALLAO SHRP ESC ESC/INTERMEDIARIA 13 0 2 0 15

12 BARBARA BUTTARELLO FAIFER CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA 11 X 4 X 15

13 OLIVIA ARIETA TEIXEIRA CH PRATA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 15 X 15

14 RAFAEL MANTUAN PEREIRA SHRP ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 13 2 15

15 MAIRA BELLODI CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 8 7 15

16 YAGO BRUNHEROTTI DE AGUIAR CH AGROMEN ESC ESC/INTERMEDIARIA X X X 15 15

17 HELENA BENEDETTI CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA X 13 0 X 13

18 GIOVANA PONGITOR CH AGROMIX ESC ESC/INTERMEDIARIA 12 X X X 12

19 GIULIA MONTEIRO VILELA DE ANDRADE E E KAVALU ESC ESC/INTERMEDIARIA X 12 X 0 12

20 JULIA BISHOP CH PRATA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 12 X 12

21 BRUNA LEVY DAHER E E KAVALU ESC ESC/INTERMEDIARIA X X X 12 12

22 THAIZA COSTA C EQUESTRE 3 CORAÇOES ESC ESC/INTERMEDIARIA 10 X X X 10

23 MARINA CRISTOFANI SHRP ESC ESC/INTERMEDIARIA X X X 10 10

24 MARCELA DOS SANTOS M OLIVEIRA CH CARDOSO LIMA ESC ESC/INTERMEDIARIA 9 X X X 9

25 JULIA JUNQUEIRA RIBEIRO DE MENDONÇA CH AGROMEN ESC ESC/INTERMEDIARIA X 9 X X 9

26 SERENA PICCOLLI CH DAMHA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 9 X 9

27 GIULIA STUCH LORENÇATO SHRP ESC ESC/INTERMEDIARIA X X X 9 9

28 SOFIA ANTONIO CH DAMHA ESC ESC/INTERMEDIARIA 8 0 0 X 8

29 LILIAN COLOVATI CH AGROMIX ESC ESC/INTERMEDIARIA 1 7 X X 8

30 JOAO PEDRO GOMIERI FRANGE H GOMIERI ESC ESC/INTERMEDIARIA X 8 X X 8

31 HELOISA MANIGLIA C H EQUESTRIAN CENTER ESC ESC/INTERMEDIARIA 7 0 0 X 7

32 MARIANA VILELA ROSA CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 7 0 7

33 SOFIA MARSELANE SOUZA CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA 6 X X X 6

34 MATEUS LUGUI H FORTUNA ESC ESC/INTERMEDIARIA X 6 X X 6

35 LIA FIGUEIREDO SALOMÃO CH PACHECO ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 6 X 6

36 LUIZA HELENA CAVALINI FUNSET ESC ESC/INTERMEDIARIA 5 X X X 5

37 GUSTAVO F GONÇALVES CH CARDOSO LIMA ESC ESC/INTERMEDIARIA X 5 X X 5

38 GIULIA  GUGGISBERG CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X X 5 5

39 MARIANA BOECHAT CASTILHO CH STA HELENA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X X 4 4

40 BIANCA BUTARELLO MALZONI OLIVIERA PESSANHA TEAM ESC ESC/INTERMEDIARIA 3 X X X 3

41 JULIA RAMOS CH PRATA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 3 X 3

42 JULIA MAMED CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 0 3 3

43 EDUARDA FERREIRA DE CASTRO CH EQUESTRIAN CENTER ESC ESC/INTERMEDIARIA 2 X X 0 2

44 JOAO GERALDO LUGUI NETO H FORTUNA ESC ESC/INTERMEDIARIA X 2 X X 2

45 MARCELA MARQUES SHRP ESC ESC/INTERMEDIARIA X 1 X 0 1

46 HELENA PAGOTO H. VISTA ALEGRE DE PIRASSUNUNGAESC ESC/INTERMEDIARIA X X 1 0 1

47 MARIA CLARA ACHITE MELO SHRP ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 X X X 0

48 MARIA EDUARDA TAVARES CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 X X 0 0

49 SUZANA RAMALHO DA SILVA CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 X X X 0



50 JOAO VICTOR DA SILVA SHRP ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 X X X 0

51 LUIZA LYRA GUAPO CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 X X X 0

52 MARIANA PARTEZANNI H FORTUNA ESC ESC/INTERMEDIARIA X 0 X X 0

53 SOFIA JUNQUEIRA RIBEIRO DE MENDONÇA CH AGROMEN ESC ESC/INTERMEDIARIA X 0 X X 0

54 ANDREZA FIGUEIREDO H FORTUNA ESC ESC/INTERMEDIARIA X 0 X X 0

55 NATALIA CRISTINA DA SILVA FERNANDES SHRP ESC ESC/INTERMEDIARIA X 0 X X 0

56 CAROLINA FEKETE ESC EQUIKIDS UBERABA ESC ESC/INTERMEDIARIA X 0 X X 0

57 MIGUEL BEBER JARDIM H FORTUNA ESC ESC/INTERMEDIARIA X 0 X X 0

58 VICTORIA AFONSO FRANCO CH AGROMEN ESC ESC/INTERMEDIARIA X 0 0 0 0

59 VALENTINA MARCHEZZI FOFANOFF CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA X 0 X 0 0

60 CAROLINA DE FARIA E E KAVALU ESC ESC/INTERMEDIARIA X 0 X X 0

61 DANILO MIYASAKI CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA X 0 X X 0

62 MARIA CECILIA SHODA CH CARDOSO LIMA ESC ESC/INTERMEDIARIA X 0 X X 0

63 LARA DIAS MORAIS H FORTUNA ESC ESC/INTERMEDIARIA X 0 X X 0

64 CAROLINA DARMANI CH CAROL ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 0 X 0

65 VALENTINA BARBOSA LIMA PESSANHA TEAM ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 0 X 0

66 BEATRICE BOECKER CH DAMHA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 0 X 0

67 LUISA CASTILHO PESSANHA TEAM ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 0 X 0

68 ROBERTA MUSZKAT SHRP ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 0 X 0

69 ALEXANDRE AMBROSIO CASTILHO CH DAMHA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 0 X 0

70 JANAINA ALMEIDA CH ESQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 0 0 0

71 SUZANA JUNQUEIRA CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 0 X 0

72 HELENA VANUCCHI CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 0 X 0

73 ISADORA MORENO DID ESTÂNCIA TERREMOLINOS ESC ESC/INTERMEDIARIA X X X 0 0

74 GABRIELLI NUNES H BRASIL ESC ESC/INTERMEDIARIA X X X 0 0

75 GIOVANA MARCHEZZI FOFANOFF CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X X 0 0

76 NATACHA BORDUCHI RIBAS E E KAVALU ESC ESC/INTERMEDIARIA X X X 0 0

77 VERONICA GOMES RIBAS E E KAVALU ESC ESC/INTERMEDIARIA X X X 0 0

78 HELIO OMOTE CH DAMHA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X X 0 0

79 LAURA PIRES GIUCHI CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X X 0 0

0,90 CM

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 THAIZA COSTA C EQUESTRE 3 CORAÇOES ESC ESC/PRINCIPAL 11 X 20 X 31

2 JULIA ROSSETTO LEONE SHRP ESC ESC/PRINCIPAL 3 3 13 10 29

3 RICARDO AMARAL H CAROL ESC ESC/PRINCIPAL 2 11 15 X 28

4 CAMILA MACEDO SHRP ESC ESC/PRINCIPAL 8 17 0 0 25

5 ANA LUISA RIBEIRO APROBATTO CH GUEGA ESC ESC/PRINCIPAL X 15 X 7 22

6 GIULIA STUCH LORENÇATO SHRP ESC ESC/PRINCIPAL 9 X X 12 21

7 GIOVANA RODRIGUES CINTRA CH EQUESTRIAN CENTER ESC ESC/PRINCIPAL 20 X X X 20

8 CAROLINA DE FARIA E E KAVALU ESC ESC/PRINCIPAL X 20 0 X 20

9 LUIS OTAVIO GARCIA ELIAS SHRP ESC ESC/PRINCIPAL X X 5 15 20

10 GIULIA MONTEIRO VILELA DE ANDRADE E E KAVALU ESC ESC/PRINCIPAL X X X 20 20

11 LILIAN COLOVATI CH AGROMIX ESC ESC/PRINCIPAL 5 13 X 0 18

12 MATHEUS LEONE SHRP ESC ESC/PRINCIPAL X X 17 1 18

13 LUISA MARCHESAN H CAROL ESC ESC/PRINCIPAL 17 X X X 17

14 CRISTIANE ELIAS SHRP ESC ESC/PRINCIPAL X X 8 9 17

15 MARIANA BOECHAT CASTILHO CH STA HELENA ESC ESC/PRINCIPAL X X X 17 17

16 JOAO VICTOR DA SILVA SHRP ESC ESC/PRINCIPAL 15 X X X 15

17 BARBARA BUTTARELLO FAIFER CH STA HELENA ESC ESC/PRINCIPAL X X 10 5 15

18 LORENA CAMPOS BALBO CH GUEGA ESC ESC/PRINCIPAL 13 X X X 13

19 ISADORA MORENO DID ESTÂNCIA TERREMOLINOS ESC ESC/PRINCIPAL X X X 13 13

20 JULIA BOECHAT CASTILHO PESSANHA TEAM ESC ESC/PRINCIPAL 12 X X X 12

21 ANTONIO GUERREIRO H FORTUNA ESC ESC/PRINCIPAL X 12 X X 12

22 SOFIA SILVESTRE CH PRATA ESC ESC/PRINCIPAL X X 12 X 12

23 LUISA CASTILHO PESSANHA TEAM ESC ESC/PRINCIPAL X X 11 X 11

24 MARIA BELLODI DUARTE CH GUEGA ESC ESC/PRINCIPAL X X X 11 11

25 JOAO PEDRO MEIRELLES FERREIRA C EQUESTRE 3 CORAÇOES ESC ESC/PRINCIPAL 10 X X X 10

26 SOFIA MARSELANE CH GUEGA ESC ESC/PRINCIPAL X 7 X 3 10

27 FELIPO T PONGITOR CH AGROMIX ESC ESC/PRINCIPAL X 4 X 6 10

28 MARIANA PARTEZANI H FORTUNA ESC ESC/PRINCIPAL X 9 X X 9



29 LUIZA MARCHESAN CH CAROL ESC ESC/PRINCIPAL X X 9 X 9

30 GIOVANA PONGITOR CH AGROMIX ESC ESC/PRINCIPAL 0 8 X X 8

31 MARIANA VILELA ROSA CH GUEGA ESC ESC/PRINCIPAL X X X 8 8

32 MARIA  PORTO VALENTE CH GUEGA ESC ESC/PRINCIPAL 7 X X X 7

33 VALENTINA BARBOSA LIMA PESSANHA TEAM ESC ESC/PRINCIPAL X X 7 X 7

34 BIANCA BUTTARELLO MALZONI OLIVEIRA PESSANHA TEAM ESC ESC/PRINCIPAL 6 X X X 6

35 VALENTINA IDENAGA NAVARRO H GOMIERI ESC ESC/PRINCIPAL X 6 X X 6

36 PRISCILA JUNQUEIRA FRANCO MARINO E E KAVALU ESC ESC/PRINCIPAL X X 6 X 6

37 MARINA CRISTOFANI SHRP ESC ESC/PRINCIPAL 1 0 4 0 5

38 LETICIA DE PAULA NAVARRETE SHRP ESC ESC/PRINCIPAL 4 X 0 X 4

39 MARIA EDUARDA MENDONÇA TAVARES CH GUEGA ESC ESC/PRINCIPAL X X X 4 4

40 HELOISA MANIGLIA CH EQUESTRIAN CENTER ESC ESC/PRINCIPAL 0 1 2 X 3

41 MIGUEL ANTONIO BELBER H FORTUNA ESC ESC/PRINCIPAL X 2 X X 2

42 BRUNA LEVY DAHER E E KAVALU ESC ESC/PRINCIPAL X X X 2 2

43 ALEXANDRE AMBROSIO CASTILHO CH DAMHA ESC ESC/PRINCIPAL X X 1 0 1

44 GABRIEL PAREGINI PESSANHA TEAM ESC ESC/PRINCIPAL 0 X X X 0

45 SERENA PICCOLLI CH DAMHA ESC ESC/PRINCIPAL X 0 0 X 0

46 RODRIGO DE ALMEIDA JOCKEY CLUB UBERABA ESC ESC/PRINCIPAL X 0 X X 0

47 FRANCISCO REINALDO CH ESQUESTRIAN TEAM ESC ESC/PRINCIPAL X X X 0 0

48 HELENA BENEDETTI CH ESQUESTRIAN TEAM ESC ESC/PRINCIPAL X X X 0 0

49 GIOVANA LEVY DAHER E E KAVALU ESC ESC/PRINCIPAL X X X 0 0

50 NATACHA BORDUCHI RIBAS E E KAVALU ESC ESC/PRINCIPAL X X X 0 0

51 FERNANDA SPECHOTO DAHER E E KAVALU ESC ESC/PRINCIPAL X X X 0 0

52 GIULIA  GUGGISBERG CH GUEGA ESC ESC/PRINCIPAL X X X 0 0

53 FERNANDA VILELA ROSA CH GUEGA ESC ESC/PRINCIPAL X X X 0 0

54 GABRIELLI NUNES H BRASIL ESC ESC/PRINCIPAL X X X 0 0

55 VERONICA GOMES RIBAS E E KAVALU ESC ESC/PRINCIPAL X X X 0 0

1,00 M

CLASSIFICAÇÃO GERAL

M.MR/J.CB

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 LETICIA MIGUEL HERDEIRO E E PASSOS VIVO JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 10 14 8 13 45

2 RUAN CARLOS MARTINS CHARLOTE SHRP JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 15 X 15 15 45

3 GIOVANA RODRIGUES CINTRA HERDEIRO CH EQUESTRIAN CENTER JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 7 11 X 11 29

4 ANTONIO HENRIQUE PARO MARQUES CONTENDRA DE ESSÊNCIA E E KAVALU JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X X 18 18

5 RUAN CARLOS MARTINS CH FANTASIA SHRP JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 12 3 X X 15

6 MARIA PORTO VALENTE LUA CH GUEGA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 6 9 15

7 GABRIEL ELMOR ANDARILHO CH GUEGA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 3 6 X 5 14

8 JULIA CASTILHO MIRADOR PESSANHA TEAM JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 12 X 12

9 ANA BEATRIZ PIRAGINE PAIVA CHAPTER MZK H STA HELENA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 4 7 X X 11

10 GIOVANA RODRIGUES CINTRA BEM VINDO CH EQUESTRIAN CENTER JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 10 X 10

11 CAROLINA DE FARIA HALEIVA E E KAVALU JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 3 7 10

12 CATARINA MARIANO DE CASTRO CMC CAMPEÃO E E CENTER JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X X 10 10

13 LAURA BONFÁ DA LUZ HFB TRINITY E E KAVALU JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 9 X X 9

14 VALENTINA AMBROSIO EULER CH GUEGA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 8 X X X 8

15 ENRICO MARCHEZZI FOFANOFF BARBARA CH GUEGA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X X 8 8

16 LUCA PUCCI MENEGUTTI VAZ DA COSTA GOLDLIFE CH PACHECO JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 7 X 7

17 FRANCISCO BALARDI SIMÃO STEFANO FUHUI CH GUEGA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 6 X X X 6

18 LORENA CAMPOS BALBO FUVI CH GUEGA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 4 2 6

19 YAGO BRUNHEROTTI DE AGUIAR PODEROSO AMS CH AGROMEN JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X X 6 6

20 RICARDO AMARAL OCEANO ITAPUA H CAROL JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 5 X X X 5

21 VALENTINA NAVARRO MENEKEN H GOMIERI JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 5 X X 5

22 JOÃO PEDRO MEIRELLES FERREIRA CIRENO C E 3 CORAÇÕES JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 5 X 5

23 SARAH MEIRELLES CALIOPE CH DAMHA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 2 2 X X 4

24 VALENTINA NAVARRO EFHESIO H GOMIERI JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 4 X X 4

25 GIOVANA LEVY DAHER ATHENA E E KAVALU JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X X 4 4

26 MILENA PRIVATTO GILDA SHRP JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X X 3 3

27 BIANCA BUTARELLO MALZONI OLIVIERA DRAO SL PESSANHA TEAM JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 2 X 2

28 GIOVANA D AMICO RODRIGUES GDR RICOLETA J MEN H STA HELENA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 1 X X X 1

29 BEATRIZ BARIAO GREGA CH GUEGA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 1 X X 1

30 LIVIA INAGAKI TIFFANY CH GUEGA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 1 X 1



31 NATALIE CAMARGO ALBERTO LORD CH GUEGA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X X 1 1

E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 LUIZA MATTOS LAUREUS J MEN SHRP AMADOR B Amador B - Máster B 11 2 9 2 24

2 ALESSANDRO MENDES FINA ITAPUA LR HORSE TRAINING MASTER Amador B -  Máster B 4 11 X 11 26

3 MARINA SBICCA BAILARINO SHRP AMADOR B Amador B -  Máster B 6 8 X 8 22

4 CARLOS LUIZ SILVA NERE LR HORSE TRAINING AMADOR B Amador B -  Máster B X X 14 6 20

5 MARINA SBICCA DANDARA SHRP AMADOR B Amador B - Máster B 8 X 11 X 19

6 HENRIQUE BIAGI COLBAN PESSANHA TEAM AMADOR B Amador B -  Máster B X X 7 X 7

7 FERNANDO CARVALHO JORGE OREON H SÃO JORGE AMADOR B Amador B -  Máster B X 6 X X 6

8 OTAVIO RODRIGUES ALVES MANDELA CH PACHECO AMADOR B Amador B -  Máster B X 3 3 X 6

9 MATHEUS KFOURI MARINO PARANÁ E E KAVALU AMADOR B Amador B -  Máster B X X 6 X 6

10 HENRIQUE BIAGI TAORMINA PESSANHA TEAM AMADOR B Amador B -  Máster B X X 5 X 5

11 NADIA GOMIERI CANDELARIA J MEN H GOMIERI AMADOR B Amador B -  Máster B X 4 X X 4

12 THAIS SHIMIZU HFD RADHA CH DAMHA AMADOR B Amador B -  Máster B X X 4 X 4

13 LEONARDO ALVES GOLDBIG CHCP CH PACHECO AMADOR B Amador B -  Máster B X X X 4 4

14 ANA PAULA MATE COLT AGROMIX CH PACHECO AMADOR B Amador B -  Máster B 3 X X X 3

15 JULIA MAZZETTO SILVA SH JULIA METODO H STA HELENA AMADOR B Amador B -  Máster B 2 1 X X 3

16 RICARDO FERIS CANTOS JMEN SHRP AMADOR B Amador B -  Máster B X X X 3 3

17 ANA VICTORIA RUIZ DOS REIS JAPERÊ POLANA RI EQUESTRIAN CENTER BAURUAMADOR B Amador B -  Máster B X X 2 X 2

18 ANTONIO SIMAO STEFANO JUNIOR BERGO CH GUEGA AMADOR B Amador B -  Máster B 1 X X X 1

19 LEONARDO ALVES CORAL E E CENTER AMADOR B Amador B -  Máster B X X 1 X 1

20 RONAN ALVES MOREIRA C-TIRANA JMEN CH DAMHA AMADOR B Amador B -  Máster B X X X 1 1

E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 TIAGO GAMA KILL BILL CH STA ROSA CN CAVALOS NOVOS X 3 3 7 13

2 WESLEY RICARDO DE MORAIS BROMELIA JMEN CH AGROMEN CN CAVALOS NOVOS X X X 10 10

3 RENATO RODRIGUES HFB ULTIMAT LOVE SHRP CN CAVALOS NOVOS X X 8 1 9

4 MARCELO REIS CUBANA J MEN H GOMIERI CN CAVALOS NOVOS X 6 X X 6

5 TIAGO GAMA WILLS CH STA ROSA CN CAVALOS NOVOS X X 1 5 6

6 RENATO RODRIGUES INBAPPE SHRP CN CAVALOS NOVOS X X 5 X 5

7 THIAGO CRIVELARI CORNET SNIFF JMEN CH AGROMEN CN CAVALOS NOVOS X X X 3 3

8 CAIO TOFETI ORTIZ DE FREITAS KAILASCH JMEN CH AGROMEN CN CAVALOS NOVOS X X X 2 2

1,10M

CLASSIFICAÇÃO GERAL

P MR/ J. CAVALEIRO A

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 LETICIA MIGUEL HERDEIRO E E PASSOS VIVO JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 7 8 12 17 44

2 LUIZA S PERRONE QUERO QUERO CH STA ROSA P MR Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 1 12 2 14 29

3 SOFIA M GARCIA BOYETO J MEN LR HORSE TRAINING JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 3 7 9 9 28

4 LUCCA PUCCI MENEGUETTI VAZ DA COSTA COLT CHCP CH PACHECO JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X 15 X X 15

5 ANA BEATRIZ PIRAGINE PAIVA CHAPTER MZK CH STA HELENA JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X X X 12 12

6 LUIZA S PERRONE SNOOPY C H STA ROSA P MR Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 10 X X X 10

7 VALENTINA NAVARRO EFHESIO H GOMIERI PR MR Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X 10 X X 10

8 LUIZA S PERRONE CS ELBA SANTA ROSA CH STA ROSA JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X X X 10 10

9 RUAN CARLOS MARTINS CH CHARLOTE SHRP JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X 1 1 6 8

10 ANTONIO HENRIQUE PARO MARQUES CONTENDRA DE ESSÊNCIA E E KAVALU JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X X X 8 8

11 LUIZA S PERRONE VAITIARE CH STA ROSA PRE MR Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X 4 3 X 7

12 CLOVIS HENRIQUE MACHADO CHAPTER MZK CH STA HELENA JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X X 7 X 7

13 YAGO BRUNHEROTTI DE AGUIAR PODEROSO AMS CH AGROMEN JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X X X 7 7

14 GUSTAVO ESTRELA STAR LR HORSE TRAINING JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X 6 X X 6

15 VALENTINA AMBROSIO EULER CH GUEGA JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 5 X X 1 6

16 VALENTINA NAVARRO MENEKEN H GOMIERI PRE Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X 5 X X 5

17 LIVIA INAGAKI TIFFANY CH GUEGA JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X X 5 X 5

18 MARIA PORTO VALENTE LUA CH GUEGA JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X X X 5 5

19 MARIA EDUARDA GALASSI REDI ML CANCEPT RI EQUESTRIAN CENTER BAURUJC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X X 4 X 4

20 LUCCA PUCCI MENEGUETTI VAZ DA COSTA GOLDLIFE CH PACHECO JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X X X 4 4

21 LAIS ROBATINI PICASSO CH GUEGA JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X 3 X X 3

22 GIOVANA RODRIGUES CINTRA BEM VINDO E E CENTER JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X X X 3 3

23 MIGUEL ROSSETTO LEONE JUPTER ITAPUA SHRP JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 2 X X X 2

AMADOR B/ MASTER B

CAVALOS NOVOS



24 CATARINA MARIANO DE CASTRO CMC PIERRO E EQUESTRIAN CENTER JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X 2 X X 2

25 GIOVANA D AMICO RODRIGUES SH JULIA METODO CH STA HELENA JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X X X 2 2

E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 RAFAEL MARTINEZ DE BARROS CATANA J MEN H MARTINEZ AMADOR AMADOR A/MASTER A 6 10 10 15 41
2 GUILHERME CALDEIRA CALVADHUS J MEN SHRP AMADOR AMADOR A/MASTER A 13 5 7 10 35
3 GUILHERME CALDEIRA TANDY SHRP AMADOR AMADOR A/MASTER A 4 3 5 6 18
4 RAFAEL MARTINEZ DE BARROS GAMA SEVEN VALEN H MARTINEZ AMADOR AMADOR A/MASTER A X 7 X 7 14
5 MILTON JULIÃO MARCONDES LANESSA SHRP MASTER AMADOR A/MASTER A 2 2 X 8 12
6 LEONARDO ALVES COLT CHCP CH PACHECO AMADOR AMADOR A/MASTER A X X X 12 12
7 ANA PAULA MATE COLT AGROMIX CH PACHECO AMADOR AMADOR A/MASTER A 10 X X X 10
8 MILTON JULIÃO MARCONDES CHANKAR SHRP MASTER AMADOR A/MASTER A 8 X X 2 10
9 CARLOS LUIZ SILVA NERE LR HORSE TRAINING AMADOR AMADOR A/MASTER A X X 3 4 7

10 LEONARDO ALVES DIVA AGROMIX CH PACHECO AMADOR AMADOR A/MASTER A 5 X X X 5
11 LEONARDO ALVES GOLDBIG CHCP CH PACHECO AMADOR AMADOR A/MASTER A X X X 5 5
12 CARLOS LUIZ S JUNIOR LAWRENCE J MEN LR HORSE TRAINING AMADOR AMADOR A/MASTER A 3 X X X 3
13 CAROLINA PRIVATTO CASHIRA SHRP AMADOR AMADOR A/MASTER A X X X 3 3
14 OTAVIO RODRIGUES ALVES MANDELA CH PACHECO AMADOR AMADOR A/MASTER A X 1 1 X 2
15 THAIS SHIMIZU HBF RADHA CH DAMHA AMADOR AMADOR A/MASTER A X X 2 X 2
16 FERNANDO CARVALHO JORGE ORION H SÃO JORGE AMADOR AMADOR A/MASTER A 1 X X X 1
17 SOPHIE FRÖHLICH ARCHANGELO DUBLE CH GUEGA AMADOR AMADOR A/MASTER A X X X 1 1

CAVALOS NOVOS E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 LUIZ BENTO MARTINS JUNIOR C-TRIVIATA JMEN CH AGROMEN CN CAVALOS NOVOS X X X 15 15

2 TIAGO GAMA CHACAL CH STA ROSA CN CAVALOS NOVOS X X 7 7 14

3 FELIPE MARTINS PERIS CORYPHAE JMEN CH AGROMEN CN CAVALOS NOVOS X X X 12 12

4 RENATO RODRIGUES CIRRAH JMEN CH AGROMEN CN CAVALOS NOVOS X X X 10 10

5 JOELCIO ANDRINO DIAS ASMERCIA JMEN CH AGROMEN CN CAVALOS NOVOS X X X 8 8

6 MARCELO TOSI KATE AGROMIX CH AGROMIX CN CAVALOS NOVOS X X X 6 6

7 MARCELO REIS CHAP QUEEN HG H GOMIERI CN CAVALOS NOVOS X 5 X X 5

8 EDMILSON PERES CORDEIRO CINDY CRAWFORD JMEN CH AGROMEN CN CAVALOS NOVOS X X X 5 5

9 LUCAS MOREIRA GOMES COLBAN TW PESSANHA TEAM CN CAVALOS NOVOS X X 4 X 4

10 RENATO RODRIGUES JCR INBAPPE SHRP CN CAVALOS NOVOS X X X 4 4

11 TALIS TOFETI COLIBRI C2 JMENS CH AGROMEN CN CAVALOS NOVOS X X X 3 3

12 THIAGO CRIVELARI CANTAGO JMEN CH AGROMEN CN CAVALOS NOVOS X X 2 X 2

13 RENATO RODRIGUES CARBATARA C JMEN CH AGROMEN CN CAVALOS NOVOS X X X 2 2

14 JOELCIO ANDRINO DIAS JUNIOR RIVIERA 3 JMEN CH AGROMEN CN CAVALOS NOVOS X X X 1 1

1,20 M

CLASSIFICAÇÃO GERAL

MR/J.CAVALEIRO/PRE JR

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 SOFIA MOLINA GARCIA BOYERO GARCIA LR HORSE TRAINING JC MR /J.CAVALEIRO/PRE JUNIOR 5 X 8 7 20

2 CATARINA MARIANO DE CASTRO CMC PIERRO E EQUESTRIAN CENTER JC MR /J.CAVALEIRO/PRE JUNIOR X 5 X X 5

3 VICTOR GABRIEL LISBOA OLIVEIRA JUSSARA ITAPUA DA TORRE HARAS DA TORRE JC MR /J.CAVALEIRO/PRE JUNIOR X X 5 X 5

4 GUSTAVO ESTRELA JUNQUEIRA STAR LR HORSE TRAINING JC MR /J.CAVALEIRO/PRE JUNIOR X X X 4 4

5 ANTONIO HENRIQUE PARO MARQUES CANTENDRA DA ESSENCIA LABOVETE E KAVALU JC MR /J.CAVALEIRO/PRE JUNIOR X X 3 X 3

6 JULIA LAIZO CLAPIS NAZARIO DO AMARAL ELITE ITAPUA CH STA ROSA JC MR /J.CAVALEIRO/PRE JUNIOR X X 1 2 3

AMADOR/MASTER E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 LEONARDO AUGUSTO G ALVES CMC PIERRO CH EQUESTRIAN CENTER AMADOR MASTER/AMADOR 4 X X 5 9

2 FERNANDO CARVALHO JORGE CHALANDA H SÃO JORGE AMADOR MASTER/AMADOR 7 X X X 7

3 CARLOS LUIZ JUNIOR LAWRENCE J MEN LR HORSE TRAINING AMADOR MASTER/AMADOR 2 X X X 2

JUNIOR/SENIOR E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 MARCELO PAGOTO ANGELO ANPAR H. VISTA ALEGRE DE PIRASSUNUNGASENIOR JUNIOR/SENIOR X X 17 15 32

2 RODRIGO REIS CYRANA C JMEN I LR HORSE TRAINING SENIOR JUNIOR/SENIOR X X 11 18 29

AMADOR A / MASTER A



3 RUY J CAMARGO PACHECO CORONA HV CH PACHECO SENIOR JUNIOR/SENIOR X 10 X 13 23

4 TALES TOFETI QUIRAN JMEN CH AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR X X 12 9 21

5 ARTHUR IBRAIM ARGENTINA LU RI EQUESTRIAN CENTER BAURUSENIOR JUNIOR/SENIOR X X 20 X 20

6 RUY J CAMARGO PACHECO KONBOY HV CH PACHECO SENIOR JUNIOR/SENIOR X 12 7 X 19

7 RENATO RODRIGUES CASHIRA SHRP SENIOR JUNIOR/SENIOR 17 X X X 17

8 RENATO RODRIGUES EDWARD STA HELENA SHRP SENIOR JUNIOR/SENIOR X 17 X X 17

9 TIAGO GAMA CS ELBA SANTA ROSA CH STA ROSA SENIOR JUNIOR/SENIOR 1 14 X X 15

10 FELIPE PERES CHAMPANGNE C JMEN CH AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR X X 15 X 15

11 RUY J CAMARGO PACHECO CORALINA AGROMIX CH PACHECO SENIOR JUNIOR/SENIOR 14 X X X 14

12 TALES TOFETI PASSO DOBLE JMEN CH AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR X X 13 X 13

13 RUY J CAMARGO PACHECO INNARA HV CH PACHECO SENIOR JUNIOR/SENIOR X 3 9,5 X 13

14 RUY J CAMARGO PACHECO CORONA AGROMIX CH PACHECO SENIOR JUNIOR/SENIOR 12 X X X 12

15 RODRIGO REIS EC NAJA LR HORSE TRAINING SENIOR JUNIOR/SENIOR X X 4 7 11

16 SAINT CLAIR DE AGUIAR CASSANA C JMEN CH AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR X X X 11 11

17 GABRIEL F SILVA CURY HOMERO SH H STA HELENA SENIOR JUNIOR/SENIOR 10 X X X 10

18 EDMILSON P CORDEIRO CHANKAR D JMEN SHRP SENIOR JUNIOR/SENIOR X 5 5 X 10

19 BRUNO LIMA TERRASEMEN CL POLAR BEL CH CARDOSO LIMA SENIOR JUNIOR/SENIOR 6 4 X X 10

20 JOELCIO ANDRINO DIAS CASSIANO JMEN CH AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR X X 9,5 X 10

21 RUY J CAMARGO PACHECO SISTINA AGROMIX CH PACHECO SENIOR JUNIOR/SENIOR 9 X X X 9

22 SERGUEI FOFANOFF FOREVER CH GUEGA SENIOR JUNIOR/SENIOR X 9 X X 9

23 RENATO RODRIGUES CAZUZA SHRP SENIOR JUNIOR/SENIOR 8 1 X X 9

24 RUY J CAMARGO PACHECO ZÂMBIA HV CH PACHECO SENIOR JUNIOR/SENIOR X X X 9 9

25 RENATO RODRIGUES CLARANO JMEN H MARTINEZ SENIOR JUNIOR/SENIOR X X X 9 9

26 FERNANDO VIEIRA JUSCELINO H FORTUNA SENIOR JUNIOR/SENIOR X 8 X X 8

27 EDSON DE AGUIAR COUTINHO TROICA JMEN CH AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR X X 8 X 8

28 MARCELO TOSI BRIEFIN AGROMIX CH AGROMIX SENIOR JUNIOR/SENIOR 7 X X X 7

29 GABRIEL F SILVA CURY SH JULIA METODO H STA HELENA SENIOR JUNIOR/SENIOR X 7 X X 7

30 LUIZ BENTO MARTINS JUNIOR CARMELIE C 3 JMEN CH AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR X X 3 4 7

31 RUY J CAMARGO PACHECO CALVIN HV CH PACHECO SENIOR JUNIOR/SENIOR X 6 X X 6

32 ARTHUR IBRAIM JAPERÊ POLANA RI EQUESTRIAN CENTER BAURUSENIOR JUNIOR/SENIOR X X 6 X 6

33 MARCELO TOSI CASCAIS AGROMIX CH AGROMIX SENIOR JUNIOR/SENIOR X X X 6 6

34 MARCELO TOSI CHICAGO AGROMIX CH AGROMIX SENIOR JUNIOR/SENIOR X X X 5 5

35 RENATO RODRIGUES EC PRESLEY SHRP SENIOR JUNIOR/SENIOR 4 X X X 4

36 GABRIEL F SILVA CURY CHANNEL SH H STA HELENA SENIOR JUNIOR/SENIOR 3 X X X 3

37 GABRIEL F SILVA CURY GDR RAYA JMEN H STA HELENA SENIOR JUNIOR/SENIOR 2 X X 1 3

38 RENATO RODRIGUES DOVER SHRP SENIOR JUNIOR/SENIOR X X X 3 3

39 MARCELO REIS JEEPS H GOMIERI SENIOR JUNIOR/SENIOR X 2 X X 2

40 EDMILSON PERES CORDEIRO VZ CAZUZA STA ROSA CH ESQUESTRIAN TEAM SENIOR JUNIOR/SENIOR X X 2 X 2

41 GUSTAVO PAGOTO Z-FLIP SPUR H. VISTA ALEGRE DE PIRASSUNUNGASENIOR JUNIOR/SENIOR X X X 2 2

42 TIAGO GAMA VAITIARE CH STA ROSA SENIOR JUNIOR/SENIOR X X 1 X 1

43 FELIPE PERES CARMENCITA JMEN CH AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR X X 0 X 0

CAVALOS NOVOS E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 RENATO MARTINEZ DE BARROS CLARANU J MEN H MARTINEZ CN CAVALOS NOVOS 7 3 6 X 16

2 MARCELO TOSI ISTAMBUL AGROMIX CH AGROMIX CN CAVALOS NOVOS X 10 X X 10

3 GABRIEL F  S CURY SH CALVANO J MEN H STA HELENA CN CAVALOS NOVOS X 7 3 X 10

4 RUY J CAMARGO PACHECO VOYEUR CHCP CH PACHECO CN CAVALOS NOVOS X X X 10 10

5 RENATO MARTINEZ DE BARROS DIVARO J MEN H MARTINEZ CN CAVALOS NOVOS 4 5 X X 9

6 GABRIEL F  S CURY CALVANO C JMEN CH STA HELENA CN CAVALOS NOVOS X X X 7 7

7 RODRIGO DA SILVA REIS KIM NOVAC JMEN LR HORSE TRAINING CN CAVALOS NOVOS X X X 5 5

8 MARCELO TOSI CHICAGO AGROMIX CH AGROMIX CN CAVALOS NOVOS 2 2 X X 4

9 RODRIGO DA SILVA REIS GONE AWAY LR HORSE TRAINING CN CAVALOS NOVOS X X X 3 3

10 RUY J CAMARGO PACHECO ANTONELLA HV CH PACHECO CN CAVALOS NOVOS X X X 2 2

11 MARCELO REIS GRANDIOSA LOAR H GOMIERI CN CAVALOS NOVOS X 1 X X 1

12 MARCELO TOSI ISTAMBUL AGROMIX CH AGROMIX CN CAVALOS NOVOS X X X 1 1

1,30M

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 ALEXXANDRE VASCONCELOS COSTA BOM TOCAI DO RIO ACIMA H MARTINEZ AMADOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 4 7 19 3 33

2 RENATO RODRIGUES CALIBELO J MEN SHRP SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 8 3 6 16 33



3 RENATO RODRIGUES EDWARD STA HELENA SHRP SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X X 7 19 26

4 ALEXANDRE VASCONCELOS COSTA QUINTEIRO J MEN H MARTINEZ AMADOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 2 5 8 10 25

5 RENATO RODRIGUES CORNET'S GOLDRAN SHRP SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 12 2 2 8 24

6 RUY J CAMARGO PACHECO SISTINA AGROMIX CH PACHECO SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 3 14 X 6 23

7 FELIPE PERES CHAMPANGNE C JMEN CH AGROMEN SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X X 12 11 23

8 TALIS TOFETI QUIRAN JMEN CH AGROMEN SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X X 14 7 21

9 RODRIGO REIS CORA CARALINA C JMEN LR HORSE TRAINING SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X X 11 9 20

10 EDMILSON PERES CORDEIRO CH EXPERT SHRP SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 7 9 X 2 18

11 THIAGO CRIVELARI CASCOLA JMEN CH AGROMEN SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X X 16 1 17

12 RODRIGO J MARCHEZZI MAXIMIZA CARTHEZINA J MEN SHRP SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 10 6 X X 16

13 RENATO RODRIGUES JET SET M SHRP SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 15 X X X 15

14 EDSON DE AGUIAR COUTINHO TALARA JMEN CH AGROMEN SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X X X 14 14

15 RUY J CAMARGO PACHECO ZÂMBIA HV CH PACHECO SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X X X 12 12

16 RUY J CAMARGO PACHECO CORALINA CHEP CH PACHECO SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X 11 X X 11

17 RUY J CAMARGO PACHECO KONBOY HV CH PACHECO SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X X 10 X 10

18 TALES TOFETI PASSO DOBLE JMEN CH AGROMEN SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X X 5 5 10

19 RUY J CAMARGO PACHECO INNARA HV CH PACHECO SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X X 9 X 9

20 GABRIEL F S CURY SH IVAN METODO H STA HELENA SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 6 X X X 6

21 GABRIEL F S CURY SH CAMELIE J MEN H STA HELENA SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 5 X X X 5

22 TIAGO GAMA ELBA CH STA ROSA SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X X 1 4 5

23 DENNER ALVES FERREIRA CALVADHUS J MEN SHRP SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 0 4 X X 4

24 EDMILSON PERES CORDEIRO TROICA JMEN CH AGROMEN SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X X 4 X 4

25 RUY J CAMARGO PACHECO CHISTIMAS JMEN CH PACHECO SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X X 3 X 3

26 GABRIEL F S CURY GDR RAYA J MEN H STA HELENA SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 1 X X X 1

27 RENATO RODRIGUES CAZUZA SHRP SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 0 1 X X 1

CAVALOS NOVOS

E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 GABRIEL F S CURY SH CAMELIE J MEN H STA HELENA CN CAVALOS NOVOS X 3 10 9 22

2 RENATO RODRIGUES EC PRESLEY SHRP CN CAVALOS NOVOS X 10 5 6 21

3 GABRIEL F S CURY HOMERO SH H STA HELENA CN CAVALOS NOVOS X 7 X 11 18

4 RUY J CAMARCO PACHECO KONBOY HV CH PACHECO CN CAVALOS NOVOS X X X 14 14

5 RODRIGO REIS CYRANA C JMEN III LR HORSE TRAINING CN CAVALOS NOVOS X X 7 5 12

6 EDMILSON P CORDEIRO JUNIOR V2 CAZUZA CH ESQUETRIAM TEAM CN CAVALOS NOVOS X X X 7 7

7 RENATO M BARROS CLARANO J MEN H MARTINEZ CN CAVALOS NOVOS X 2 3 1 6

8 GABRIEL F S CURY CHANNEL SH H STA HELENA CN CAVALOS NOVOS X 1 2 3 6

9 MARCELO REIS FRIVOLE HR H GOMIER CN CAVALOS NOVOS X 5 X X 5

10 RENATO M BARROS DIVARO J MEN H MARTINEZ CN CAVALOS NOVOS X X 1 4 5

11 RUY J CAMARCO PACHECO INNARA HV CH PACHECO CN CAVALOS NOVOS X X X 2 2

1,40 M

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 RUY J CAMARCO PACHECO CHISTIMAS JMEN CH PACHECO SENIOR SENIOR/CN/YOUNG RIDER/JUNIOR X X X 5 5


